平成 14年 7月 25日

各  位

会 社 名

代表者名  取締役社長   中島 幹

(登録銘柄・コード番号４９７２)

問合せ先
常務取締役経営管理部長  安藤 隆夫

TEL 03－3983－3171

FAX 03－3988－9216

液体クロマトグラフィー(ＨＰＬＣ)による受託精製事業の譲渡に関するお知らせ

当社は、液体クロマトグラフィー(ＨＰＬＣ) による受託精製事業を、以下の内容にて譲渡致しました

ので、お知らせいたします。

記
１．事業譲渡に至った経緯及び趣旨

   当社では、ＨＰＬＣ大量精製技術の伝承・精製受託事業の継承を目的として、株式会社タイム

リー（坪井幹生社長、住所：石川県小松市白江町力１２８－２、電話0761-20-2233）に液体クロ

マトグラフィー(ＨＰＬＣ)による受託精製事業を譲渡致します。

２．事業譲渡の日程

  平成１４年 ６月１０日  「液クロ精製技術等の譲渡契約書」締結

３．事業譲渡の内容

 （１）譲渡する事業の内容

液体クロマトグラフィー(ＨＰＬＣ) による受託精製事業

 （２）譲渡予定技術および譲渡予定財産
今回の譲渡対象は、次の通りであります。

① ＨＰＬＣ大量精製技術

② 大型カラム充填技術

③ ＨＰＬＣ精製スケールアップ技術

④ 当社保有設備

（３）従業員の異動

   従業員の異動は、ありません。

（４）譲渡の方法

① 譲渡価額

譲渡財産の対価は、別途契約によって定めるものとする。

② 決済方法（予定）

譲渡財産の対価の支払い方法は、別途契約によって定めるものとする。

４．事業譲渡に伴う当社への影響

 （１）当社への影響

当社といたしましては、譲渡する事業が、当社単体の売上高・売上利益に占める割合が、

ともに極めて小さいことから、この譲渡によって減少いたします売上高・経常利益は、本業

であるケミカルズに資源を集中的に投入することにより、カバーできると考えております。

また、連結決算においては、売上高・経常利益とも大きな影響はなく、経営資源の集中によ

るメリットがあるものと考えております。

以上